
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE Fi

g o e o l N D della Procedura Negoziata, sotto sogl.a comumtana d.v.sa m n.

2 Lotti per T *~r'«*- " " * gcografi MuMdlsclBUnjriedJL reografo Po tat.le
esperita attraverso l'utilizzo del Mercato Elettroni* della P.A. (MERA) - Gest.to da

SETTORE :

Bilancio 2016
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore Provveditorato ed Economato
II Responsabile dell'istruttoria

3ott.ssa-Maria Claudia Asaro

II Responsabile del Procedimento
I Dirigente Responsabile F.F. Settore Provveditorato

ed Economato
(Dott.ssa Ersilia Riggj )

Seduta del giorno
1 4 APR 2016

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14
aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



PREMESSO CHE:

PRESSO il Settore Provveditorato/Economato di questa ARNAS Garibaldi risultano pervenute le
sottoelencate richieste di Apparecchiature Ecografiche, Multidisciplinari e Portatili, ai fini
dell'espletamento dell'attività sanitaria afferente alle singole Unità Operative richiedenti, dovendosi
prevedere una fornitura complessiva stimata in n. 2 Ecografi portatili e n. 7 Ecografi Multidisciplinari :

> Nota prot. n. 3159 del 07/09/2015 Allegato A. della Direzione Sanitaria del P.O: Garibaldi Centro
avente ad oggetto la richiesta di n. 1 Ecocolordoppler multidisciplinare per gli ambulatori ALPI di
Medicina Interna, Senologia, Chirurgia Vascolare;

> Nota prot. n. 3851 del 21/10/2015, Allegato B. dell'Unità Operativa di Urologia del P.O. Garibaldi
di Nesima avente ad oggetto la richiesta di n. 1 Ecocolordoppler carrellato (non portatile), di
dimensioni compatte e ridotto ingombro, digitale di ultima generazione, completo di monitor ad
alta risoluzione da 19";

> Nota prot. RX n. 93/2015 del 23/10/2015 - ns. prot. n. 3927 del 27/10/2015. Allegato C. dell' Unità
Operativa Complessa di Diagnostica per Immagini, Radiologia Interventistica e Neuroradiologia
avente ad oggetto la richiesta di n. 2 apparecchiature per ecografia;

> Nota prot. n. 590 del 26/10/2015, Allegato D. del Dipartimento Materno-lnfantile del P.O.
Garibaldi di Nesima, avente ad oggetto la richiesta di n. 2 Sistemi ecotomografici 3D/4D, di media
fascia a scansione lineare, convex/microconvex, volumetrica di ultima generazione e recentissima
realizzazione, completamente digitale;

> Nota prot. n. 4721 del 14 Dicembre 2015, Allegato E, dell' Unità Operativa Complessa di
Anestesia e Rianimazione del P.O. Garibaldi di Nesima, avente ad oggetto la richiesta di n. 1
Ecografo Multidisciplinare;

> Nota prot. n. 448 del 29/33/2016, Allegato F. dell'Unità Operativa di Medicina Interna del P.O.
Garibaldi di Nesima avente ad oggetto la richiesta di n. 1 Ecotomografo Portatile per ecografia
bedside;
Nota prot. n. 73 del 12yt)]/2016, Allegato G del Servizio di Cardiologia del P.O. Garibaldi Centro
avente ad oggetto la richiesta di acquisto di n. 1 ecocardiografo portatile;

NUTO di precisare che, da un'indagine di Mercato, il costo unitario delle apparecchiature
grafiche de quo risulta essere nello specifico il seguente:
> Quanto agli Ecografi Multidisciplinari il prezzo è pari ad €. 60.000,00 + IVA;
> Quanto agli Ecografi Portatili il prezzo è pari ad €. 30.000.00 + IVA

per la qualcosa dovendosi prevedere un approvvigionamento complessivo di n. 2 Ecografi portatili e n. 7
Ecografi Multidisciplinari, la spesa stimata sarà pari a €. 480.000,00 (Euro Quattrocentottantamila//t>0);

RITENUTO di precisare che nell'ambito del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA),
gestito da CONSIP, in data 20/10/2015, è stato pubblicato il Bando/Avviso di una Convenzione, avente ad
oggetto l'acquisto di Ecotomografi, dispositivi accessori e servizi connessi ed opzionali quali: consegna,
installazione, collaudo ed istruzione del personale, con previsione di data presunta di fine procedimento
di gara fissata per il II" trimestre dell'anno 2016;

CHE in ragione della riscontrata necessità ed urgenza di dover garantire la fornitura delle apparecchiature
testé specificate, in attesa della regolare operatività della Convenzione CONSIP, al fine di garantire una

\'^fornitura, sia pure parziale rispetto a quanto richiesto, si è ritenuto di prevedere la predisposizione di una
>,\ negoziata di gara, esperita attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione

' jJfflEPA), per l'acquisto di un totale di n. 3 Ecografi Multidisciplinari ed n. 1 Ecografo Portatile, le cui
y^Bratteristiche risultano descritte nell' Allegato 3, al presente provvedimento, da considerarsi parte
'^'integrale e sostanziale dello stesso, dovendosi stimare una spesa complessiva, IVA esclusa, di €.

198,500.00 ;



CONSTATATO che la fornitura complessiva in oggetto rientra nei limiti previsti:
% dall' art. 125 del D.L.vo n. 163 del 12.04.2006, così come modificato dal Decreto Legge n. 70/2011,

c.d. "Decreto Sviluppo", convertito nella legge n. 106/2011;
^> dall' art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs 163/2006

(Codice degli Appalti) e s.m.i.;
dall' art. 1 comma 450 della Legge 296/2006, (comma così modificato dall'art. 7, comma 2, legge n.

del 2012, poi dall'art. 22, comma 8, legge n. 114 del 2014);
al Regolamento-Tipo per la disciplina delle procedure di acquisto di beni e servizi in economia, da
rte delle Aziende Sanitarie della Regione Sicilia, approvato con D.A. n. 01283 del 03 Luglio 2013 e
cepito, da questa Azienda Ospedaliera Garibaldi, con Verbale di Deliberazione n. 1814 del

2/07/2013;

'ATTESO che l'aggiudicazione avverrà a numero due Lotti, unici ed indivisibili, previo giudizio di
conformità tecnica dei prodotti offerti ed in favore del concorrente che avrà praticato, ai sensi dell'ari. 82
del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. Il prezzo più basso rispetto a quello posto a base d'asta e anche in presenza di
una sola offerta valida;

CHE, pertanto, è necessario approvare i seguenti documenti di gara, parti integranti e sostanziali del
presente atto:

> La Lettera D1 Invito/Capitolato, Allegato 1;
> Modello "Dichiarazione ex art. 38 e 39 del Codice Appalti", Allegato 2;
> Capitolato Tecnico, comprendente l'elencazione analitica delle caratteristiche tecniche delle

attrezzature e relativo modulo/offerta, Allegato 3;

la spesa presunta di €. 198,500,00, IVA esclusa, posta a base d'asta, andrà imputata utilizzando
prizzazione di spesa n. 121 - sub.l - Sottoconto Aziendale n. 01002000400 - "Attrezzature

rie" del Bilancio anno 2016;

UTO di precisare che la durata contrattuale è stata fissata in mesi 24 (Ventiquattro), decorrenti
data di definitiva accettazione della fornitura, coincidente con la data di esito positivo del collaudo

cnico effettuato e successiva presa in carico di tutto il materiale richiesto;

CHE si ritiene di poter individuare e nominare, quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP), della
presente procedura di gara la Dott.ssa Ersilia Riggi in qualità di Dirigente Responsabile del Settore
Provveditorato ed Economato di questa ARNAS Garibaldi;

SU proposta del Dirigente Amministrativo Responsabile e/o il Settore Provveditorato ed Economato che
attesta la regolarità sia formale che sostanziale del presente atto;

SENTITO il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo ;

DELIBERA

otivi in premessa citati, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

DRIZZARE l'indizione di una procedura negoziata di gara attraverso il ricorso al Mercato Elettronico
Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.), ex art. 13 del regolamento per procedure di acquisto di beni e

'^"servizi in economia (RAE/Z/2013) approvato con D.A. n. 01283 del 03/07/1013 e recepito con
Deliberazione n. 1814/2013, per l'affidamento della fornitura per l'acquisto di n. 3 Ecografi
Multidisciplinari ed n. 1 Ecografo Portatile, le cui caratteristiche tecniche risultano descritte nell'
Allegato 3, al presente provvedimento, parte integrale e sostanziale dello stesso^



STABILIRE di aggiudicare la fornitura delle apparecchiature, contenute nei distinti n. 2 Lotti, unici ed
indivisibili, in favore dei concorrenti che avranno praticato, ai sensi dell'ari. 82 del D. Lgs. 163/2006 e
s.m.i., i prezzi complessivi più bassi rispetto a quelli posti a base d'asta, ed anche in presenza di una sola
offerta valida.

APPROVARE i seguenti atti di gara, parti integranti e sostanziali del presente provvedimento:
> La Lettera D'Invito/Capitolato;
> Modello "Dichiarazione ex art. 38 e 39 del Codice Appalti";
> Capitolato Tecnico, comprendente l'elencazione analitica delle caratteristiche tecniche delle

attrezzature e relativo modulo/offerta.

ÌSPORRE l'estrazione dei rispettivi Codici Identificativi di Gara (CIG), dalla procedura informatica
SIMOG.

NOMINARE Responsabile Unico del Procedimento (RUP), della presente procedura di gara, la Dott.ssa
Ersilia Riggi in qualità di Dirigente Responsabile del Settore Provveditorato ed Economato di questa
ARNAS Garibaldi.

IMPUTARE i relativi importi, IVA esclusa, presumibilmente necessari a far fronte all'onere economico
derivante da presente atto, sul Conto Economico 01002000400 "Attrezzature Sanitarie".

STANTE la necessità di avviare celermente la procedura di gara di cui al presente atto, onde garantire la
celere fornitura delle seguenti apparecchiature n. 3 Ecografi Multidisciplinari ed n. 1 Ecografo Portatile,
munire la presente della clausola di immediata esecuzione.

Il Direttore Sanitario

(Dott.ssa Ari

II Direttore Amministrativo

(Dott.Gioypnni Annino)

enerale

Santonocito)

II segretario

(Sig. Salvatore Ledda)


